

# Munk Energy ApS

CVR-nr. 31 87 85 35

## Årsrapport for 2012

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.13

Andreas Munk  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Aalborg**  
Voergaardvej 2  
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Munk Energy ApS  
Gasværksvej 42  
9000 Aalborg  
Telefon: 72 17 00 20  
Hjemmeside: [www.munkenergy.com](http://www.munkenergy.com)  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 31 87 85 35

---

**Direktion**

---

Andreas Nyeboe Munk

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Munk International ApS, Aalborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Munk Energy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 27. maj 2013

**Direktionen**

Andreas Nyeboe Munk

**Til kapitalejeren i Munk Energy ApS**

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for Munk Energy ApS for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12.

Ledelsen har ansvaret for årsregnskabet. Vores ansvar er på grundlag af vores gennemgang at udtrykke en konklusion om årsregnskabet.

**Den udførte gennemgang**

Vi har udført vores gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard om gennemgang af regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi tilrettelægger og udfører gennemgangen med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. En gennemgang er begrænset til først og fremmest at omfatte forespørgsler til ledelsen samt analyser af regnskabstal og giver derfor mindre sikkerhed end en revision. Vi har ikke udført revision og udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

**Konklusion**

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

Aalborg, den 27. maj 2013

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Preben Randbæk  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af soldrevne ventitalionsanlæg (luftsolfangere) samt salg af solcelleanlæg.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

MUNK Energy ApS har fra sin etablering arbejdet med, at udvikle og sælge solenergiprodukter. Det startede med en luftsolfanger udviklet i samarbejde med Aalborg Universitet, men i 2012 har fokus været på solcelleløsninger. Produktet er opbygget omkring et samarbejde med den globale leverandør Astronergy. Astronergy udmærker sig ved at være den eneste leverandør der selv producerer alle komponenter til et solcelleanlæg og dermed kan yde en total garanti. Alle solcellepaneler er genforsikret af verdens største forsikringsselskab Munich-Re.

MUNK Energy ApS startede med at erhverve sig erfaring med mindre solcelle anlæg i første halvdel af 2012, dog med det klare fokus at oparbejde kompetancen til at sælge og levere større solcelleanlæg. Løbende i denne proces har vi foretaget produktudvikling, der har bidraget til vores totalløsninger.

MUNK Energy ApS har afsluttet udviklingen af SV-Pro, 2. generation af luftsolfangere i første del af 2012.

Salg af selskabets totalløsninger vil fremadrettet alene ske gennem søsterselskabet Munk Distribution A/S, der har eksklusiv ret til at sælge Astronergys løsninger i Skandinavien.

MUNK Energy ApS har i 2012 været i dialog om et samarbejde vedr. salg af solcelleanlæg til boligforeninger i Danmark. Samarbejdspartneren har 9 salgskonsulenter og berøringsflade til alle boligforeninger i Danmark. Vi har her i starten af 2013 indgået et egentligt samarbejde herom.

Vi har i 2013 været i dialog med samarbejdspartnere om yderligere kapitaltilførsel og forventer en pæn og positiv indtjening i 2013. Vi forventer derfor at kunne reetablere kapitalen over en kortere årrække.

Kapitalejer har stillet ansvarligt lån på t.DKK 350 til rådighed for selskabet.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK 85.746 mod DKK -378.979 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -400.370.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>423.547</b>	<b>-327.144</b>
2	Personaleomkostninger	-75.348	-29.611
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>348.199</b>	<b>-356.755</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-96.221	-39.990
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>251.978</b>	<b>-396.745</b>
3	Andre finansielle indtægter	9.561	3.045
4	Andre finansielle omkostninger	-146.371	-111.174
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-136.810</b>	<b>-108.129</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>115.168</b>	<b>-504.874</b>
5	Skat af årets resultat	-29.422	125.895
	<b>Årets resultat</b>	<b>85.746</b>	<b>-378.979</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	85.746	-378.979
	<b>I alt</b>	<b>85.746</b>	<b>-378.979</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	231.926	251.589
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>231.926</b>	<b>251.589</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>231.926</b>	<b>251.589</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	350.148	84.184
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	750.400	52.227
	Forudbetalinger for varer	952.719	254.001
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.053.267</b>	<b>390.412</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	271.127	200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.853	134.260
	Udskudt skatteaktiv	172.761	202.183
	Andre tilgodehavender	15.300	56.794
	Periodeafgrænsningsposter	17.997	37.988
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>625.038</b>	<b>431.425</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>200.022</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.678.305</b>	<b>1.021.859</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.910.231</b>	<b>1.273.448</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-525.370	-611.116
7	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-400.370</b>	<b>-486.116</b>
	Ansvarlig lånekapital mv.	350.000	440.000
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>350.000</b>	<b>440.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	949.227	929.879
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.554.862	337.935
	Gæld til tilknyttede virksomheder	90.031	0
	Anden gæld	366.481	51.750
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.960.601</b>	<b>1.319.564</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.310.601</b>	<b>1.759.564</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.910.231</b>	<b>1.273.448</b>

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

### *Usikkerhed om going concern*

MUNK Energy ApS har i 2012 være i dialog om et samarbejde vedr. salg af solcelleanlæg til Boligforeninger i Danmark. Samarbejdspartneren har 9 salgskonsulenter og berøringsflade til alle boligforeninger i Danmark. Vi har her i starten af 2013 indgået et endelig samarbejde herom.

Vi har i 2013 været i dialog med samarbejdspartnere om yderligere kapitaltilførsel og forventer en pæn og positiv indtjening i 2013. Vi forventer derfor at kunne reetablere kapitalen over en kortere årrække.

### *Usikkerhed om indregning og måling*

MUNK Energy ApS har afsluttet udviklingen af SV-Pro, 2. generation af luftsolfangere i første del af 2012. Udviklingen var tænkt til både at være mekanisk og elektronisk, men det blev vurderet at den elektroniske del af udviklingen ikke var nødvendig.

MUNK Energy ApS har arbejde med salgsprocessen herunder en kraftig udvidelse af salgsorganisationen. I starten af 2013 udgør en ny salgsansvarlig for Danmark og en gruppe af salgskonsulenter på over 10 personer.

	2012	2011
	DKK	DKK

## 2. Personalemkostninger

Lønninger	49.300	19.191
Andre omkostninger til social sikring	2.158	2.160
Personalemkostninger i øvrigt	23.890	8.260

I alt	75.348	29.611
-------	--------	--------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til direktion	59.010	29.550
------------------------	--------	--------

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.045	3.010
Øvrige finansielle indtægter	45	35
Valutakursgevinst	2.471	0

I alt	9.561	3.045
-------	-------	-------

## 4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	4.351	0
Øvrige finansielle omkostninger	142.020	111.174

I alt	146.371	111.174
-------	---------	---------

	2012	2011
	DKK	DKK

## 5. Skatter

Årets udskudte skat	29.422	-125.895
I alt	29.422	-125.895

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris pr. 31.12.11	291.579
Tilgang i året	76.558
Kostpris pr. 31.12.12	368.137
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.11	39.990
Afskrivninger i året	96.221
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	136.211
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	231.926

**7. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>		
Saldo pr. 01.01.11	125.000	-232.137
Forslag til resultatdisponering	0	-378.979
Saldo pr. 31.12.11	125.000	-611.116

*Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12*

Saldo pr. 01.01.12	125.000	-611.116
Forslag til resultatdisponering	0	85.746
Saldo pr. 31.12.12	125.000	-525.370

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

**8. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.12	Gæld i alt 31.12.11
Ansvarlig lånekapital	350.000	440.000

**9. Eventualforpligtelser**

Ingen.

## 10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 949 er der givet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

## 11. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 62. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.